
PCR03ETRpo88069317

Smlouva o poskytnutí sIužeb
Č. j. KRPP-118049-17/ČJ-2023-0300VZ

uzavřená v souladu s ust. § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále
jen ,,smlouva") mezi smluvními stranami uvedenými v článku 1.

Článek 1.
Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupená:

kontaktní adresa:

lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

ID datové schránky:

jako ,,objednatel"

a

Název:
Sídlo:
Provozovna:

Zastoupená:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

ID datové schránky:

jako ,,poskytovatel"

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
Nádražní 2, 306 28 Plzeň,
plk. Mgr. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelství
pro ekonomiku
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28
Plzeň
751 51 529
CZ75151529
Česká národní banka
8246881/0710
5ixai69

Česká republika - Vězeňská služba České republiky
Soudní 1672/1a, 140 67, Praha 4
Středisko hospodářské činnosti Věznice Plzeň
Klatovská 202, 306 35 Plzeň

zástupcem ředitele Věznice Plzeň
00212423
CZ00212423

etid49u

Článek ||.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je praní prádla pro Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
v předpokládaném objemu 16.000 kg za dobu plnění uvedenou v článku lV. odstavce 1.
Předmět smlouvy dále zahrnuje převzetí, odvoz a dovoz prádla z/do místa plnění, sušení
prádla, žehlení, mandlování, škrobení vybraných druhů prádla (ložní prádlo-prostěradla,
povlaky na polštáře, povlaky na deky, dále ubrusy, utěrky, ručníky lobyčejné frotél, osušky,
naperony, záclony, závěsy, blůzy, kalhoty, pláště pracovní, trička, tílka), vysprávka prádla,
balení prádla pro expedici v souladu s platnými hygienickými normami vyžadovanými pro tuto
službu.



Článek |||.
Místa plnění a kontaktní osoby

Místem plnění jsou svozová místa objektů Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje
(dá/e jen ,,KŘP-P'):

a) KŘP-P, Nádražní 2, Plzeň
kontaktní osoba:

b) KŘP-P, Sedláčkova 44, Plzeň
kontaktní osoba:

C) KŘP-P, ubytovna, Nepomucká 43, Plzeň
kontaktní osoba:

d) KŘP-P, rekreační zařÍzení, Hracholusky 17, Úlice
kontaktní osoba:

e) KŘP-P, účelové zařÍzení Alma, javorská 98, Zelezná Ruda
kontaktní osoba:

Článek lV.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s termínem plnění od 1. října 2023 do 30. září
2024.

2. Plnění předmětu této smlouvy spočÍvajÍcího v odvozu prádla na vyprání a dovozu
vypraného prádla bude probíhat:

a) pro místa plnění dle článku |||. písmena a) až C) - celoročně 1x za 14 dní, pravidelně
každý sudý týden ve čtvrtek,

b) pro místo plnění dle článku |||. písmeno d) pouze v Msících květen až říjen - 1x za 14
dní pravidelně každý sudý týden ve čtvrtek,

C) pro místo plnění dle článku |||. písmeno e) celoročně:

1. v Msících leden až březen 1x týdně - pondělí,

2. v Msících duben až červen 2x až 3x týdně - pondělí, středa, pátek,

3. v Msících červenec až srpen 1x týdně - pondělí,

4. v Msících září až prosinec 2x až 3x týdně - pondělí, středa, pátek.
3. Poskytovatel po provedení veškerých sjednaných úkonů dle článku ||. převzaté prádlo dodá

zpět objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů od jeho převzetí. Pro případ, kdy je
prováděna vysprávka převzatého prádla, uvedená lhůta 14 kalendářních dnů neplatí
a smluvní strany si konkrétní lhůtu dohodnou při předání prádla.

Článek V.
Cena za předmět plnění

1. Cena za služby spojené s plněním předmětu smlouvy:

Cena za 1 kg bez DPH

DPH 21 %
Cena za 1 kg vč. DPH

45,45 Kč

9,55 Kč
54,99 Kč

2



2. Celková cena za předpokládaný objem plnění dle čl. ||. této smlouvy:

Cena za 16 000 kg bez DPH

DPH 21 %
Cena za 16 000 kg vč. DPH

727 200,00 Kč

152712,00 Kč
879 912,00 Kč

Slovy: osm set sedmdesát devět tisíc devět set dvanáct korun českých

3. Celková cena plnění nepřesáhne částku 845.000,- bez DPH.
4. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele, zejm. náklady na dopravu, praní,

žehlení (mandlování) prádla, oprava prádla, zajištění vypraného prádla proti znečištění při
přepravě apod.

5. Případná úprava ceny sjednané v této smlouvě (s výjimkou změny sazby DPH) nebude
ze strany objednatele akceptována a bude jej opravňovat k okamžitému ukončení
smluvního vztahu, a to bez jakýchkoli sankcí ze strany poskytovatele.

Článek Vl.
Platební podmínky

1. Úhrada poskytovaných služeb bude objednatelem prováděna na základě dňčích Msíčních
faktur vystavovaných poskytovatelem pro jednotlivá místa plnění dle čl. |||. na základě
skutečného množství vypraného prádla. Úhrada bude prováděna bezhotovostním
převodem na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě.

2. Položky na faktuře budou vystaveny vždy na jednotlivá místa plnění uvedená v článku |||.
Položka bude obsahovat: celkové množství prádla a cenu za celkové množství prádla dle
místa plnění.

3. Na faktuře bude jako objednatel uvedeno: ČR - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje,
Nádražní 2, OPÚM, 306 28 Plzeň; Faktura bude objednateli zaslána elektronicky
prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem přes e-podatelnu Policie ČR na adresu:

a v kopii na adresu: kdy v předmětu
zprávy uvést: Faktura a čísĺo jednací této smlouvy.

4. Splatnost faktury se stanovuje na 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení, bude-li
faktura doručena objednateli nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení.

5. V případě pochybnosti bude poskytovatel povinen objednateli datum odeslání faktury
prokazatelně doložit.

6. Faktura musí kromě obecných náležitostí daňového dokladu obsahovat i čísĺo této smlouvy.

7. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá
z náležitostí chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, je
objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit poskytovateli. Poskytovatel je
v takovém případě povinen vystavit novou bezvadnou fakturu. Splatnost opravené faktury
bude rovněž 21 kalendářních dnů ode dne vystavení.

8. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na účet poskytovatele.

9. Daňový doklad vystavený poskytovatelem bude objednatelem uhrazen v plné výši včetně
dph, jestliže si objednatel ověří způsobem umožňujÍcÍ dálkový přístup skutečnost, že
poskytovatel není nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovní účet dle této smlouvy

3



je shodný s účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup.
V opačném případě objednatel uhradí poskytovateli pouze základ daně a DPH převede
přímo příslušnému správci daně.

Článek Vll.
Povinnosti poskytovatele a objednatele

1. Poskytovatel je povinen do místa plnění vrátit prádlo nepoškozené, úplné, vyžehlené,
naškrobené, zašité, suché a poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno
poskytovateli s písemným potvrzením o převzetí prádla a ve sjednaných termínech.

2. Vyprané prádlo je poskytovatel povinen dodat roztříděné dle druhů a počtů, svázané do
balíků s tím, že maximální hmotnost jednoho balíku nepřekročí 15 kg.

3. Poškozené prádlo, které již nejde opravit, bude poskytovatelem vytříděno a předáno
odděleně.

4. Za případné škody na prádle způsobené poskytovatelem nese poskytovatel odpovědnost
a je povinen je nahradit.

5. Objednatel je oprávněn při nedodržení kvality vrátit vyprané prádlo ke zjednání nápravy na
náklady poskytovatele.

6. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné právní předpisy
a technické normy vztahujÍcÍ se k praní a čištění prádla.

7. Objednatel zajistí poskytovateli přístup do objektů Krajského ředitelství policie Plzeňského
kraje nezbytně nutný pro plnění této smlouvy.

8. Objednatel je povinen za poskytnuté služby řádně zaplatit cenu dohodnutou v této smlouvě.
9. Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly kontrolu dokladů

souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Článek Vlll.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli v případě prodlení s předáním prádla oproti
termínu stanovenému v článku lV. odstavec 3 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 5,- KČ
včetně DPH za každý den prodlení a 1 kilogram nedodaného prádla.

2. Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli v případě prodlení s placením faktury úrok
z prodlení ve výši dle nařÍzení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z
prodlení.

3. Povinnost zaplatit úrok z prodlení je 30 dnů od obdržení výzvy druhé smluvní straně
k zaplacení.

Článek lX.
Platnost a účinnost

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří
(3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku.

4



2. Smlouvu je možné vypovědět na základě písemné výpovědi i bez udání důvodu. výpověd'
musí být písemná a musí být doručena druhé straně. výpovědní doba činí dva (2) měsíce
a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
příslušnými obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace klasifikované jako
obchodní tajemství. Poskytovatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy může být
objednatelem v plném rozsahu zveřejněn v návaznosti na příslušná ustanovení platných
právních předpisů (zejména zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím).

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než
písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (5 stran smlouvy a 2 strany přílohy) a za
její podpis je považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické podobě,
který je jednoznačně spojen s podepisujÍcÍ osobou a slouží k jednoznačnému ověření
identity podepsané osoby.

6 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle, že považují
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha.

Přňohy:

Příloha č. 1 - Předávaci protokol prádla (vzor)

Za objednatele: Za poskytovatele:

5



Příloha č. 1 smlouvy Č. j. KRPP-118049-17/ČJ-2023-0300VZ

Předávaci protokol prádla

Objednatel:

Organizačni jednotka:

Krajské ředitelstvi policie Plzeňského kraje
Nádražni 2, 306 28 Plzeň
lČO: 75151529

Poskytovatel:

Celková váha .Druh pradla Pocet ks Poznamka
baliku v kg

Celková hmotnost v kg



Předáni:
Váha

jmeno a prljmenl Datum Podpiscelkem

Za objednatele

Za poskytovatele

Převzeti:
Váha

jmeno a prljmenl Datum Podpiscelkem

Za objednatele

Za poskytovatele


